O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), no Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da SMEL – Mate-
rial de Distribuição Gratuita, na SMEL, saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.09.27.122.0311.2.029 33903200.00 909.050 R$  95.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

Carta Convite nº 019/2009 e Pro-
cesso   Administrativo Nº 0658/2009.
OBJETO: Contrato de aluguel de retro-escavadeira para pres-
tação de serviço, incluindo operador, combustível e manuten-
ção.
PRAZO: 800 (oitocentos) horas – iniciando-se em 03/06/2009.
VALOR:  R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).

EXTRATO CONTRATUAL Nº 057/2009

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE VOLTA REDONDA
CONTRATADO: OBR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
ATO ADMINISTRATIVO: Processo  Administrativo Nº 1578/
2009.
OBJETO: Contrato para prestação de serviço de montagem
de fossa e filtro de concreto armado
PRAZO: 30 (trinta) dias, iniciando-se na data ondicada na or-
dem de serviço.
VALOR:  R$ 14.982,68 (quatorze mil, novecentos e oitenta e
dois reais e sessenta e oito centavos).

EXTRATO CONTRATUAL Nº 058/2009

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE VOLTA REDONDA
CONTRATADO: CARBOCLORO S/A INDÚSTRIAS QUÍMICAS
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo Nº 1499/
2009.
OBJETO: Compra de 64,80 (sessenta e quatro vírgula oiten-